
Americká základna v Sýrii pod palbou. Íránští
zmocněnci zaútočili na americké cíle v Sýrii
- CZ24 News | 29. června 2021

SÝRIE/ÍRÁK/USA: Předpoklad bezprostřední reakce na americké útoky na Al-Káim a Abu
Kemal se dnes naplnil.

V neděli Spojené státy podnikly nálety proti milicím podporované Íránem v pohraniční oblasti Iráku a
Sýrie. Nálety byly odpovědí na útoky, které podnikly milice proti USA na základnách v Iráku.
https://colonelcassad.livejournal.com/6871386.html

Cílem amerických náletů se stala operační zařízení a sklady zbraní v Sýrii a v Iráku, uvedlo americké
ministerstvo obrany. O život přišlo pět příslušníků íránských milicí a další utrpěli zranění.

Pentagon prohlásil, že nálety dávají jasně najevo, že prezident Joe Biden je odhodlán konat
při ochraně amerického personálu.

Předpoklad bezprostřední reakce na americké útoky na Al-Káim a Abu Kemal se dnes naplnil.

Íránské síly rozmístěné ve východní Sýrii dnes zahájily raketové útoky na americké pozice v ropném
poli Al-Omar v provincii Deir ez-Zor v Sýrii.

Palba byla údajně vedena pomocí neřízených 107 mm raket. USA reagovaly zahájením náletů na
oblasti poblíž Deir ez-Zor a Al-Mayadin (sídlo šíitských milicí), odkud bylo údajně stříleno na jejich
základny.

Dosud není známo o ztrátách stran, ani o možných škodách na americké základně, ačkoli jedno z
videí ukazuje sloup kouře v oblasti americké základny (proiránské zdroje tvrdí, že zničené zařízení).

https://cz24.news/americka-zakladna-v-syrii-pod-palbou-iransti-zmocnenci-zautocili-na-americke-cile-v-syrii/
https://cz24.news/americka-zakladna-v-syrii-pod-palbou-iransti-zmocnenci-zautocili-na-americke-cile-v-syrii/
https://colonelcassad.livejournal.com/6871386.html


Stejně jako dříve, Írán nabízí Spojeným státům válečnou bažinu s podobnými zástupnými formacemi,
a drží se strategie Suleimaniho – vtáhnout klíčové oponenty Íránu do polopartyzánských válek na
nepřátelském území. Tato strategie neposkytuje rychlá vítězství, ale z dlouhodobého hlediska přináší
Íránu velký zisk, který se odráží v neustálém posilování jeho vlivu v regionu.

V nadcházejících dnech můžeme očekávat, že „banket“ bude pokračovat již v Iráku.

 

Zdroj: pokec24


